
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

1/4 Kupní smlouva  

Smlouva 
  

SMLOUVA O DÍLO č. 9/SoD/2016 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30  Ostrava-Moravská Ostrava 

 

Zasílací adresa: 

Městský obvod Martinov 

Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov 

 

Zastoupen: starostou městského obvodu 

Karlem Civínem 

 

 

Firma: KASCH – interiér, s.r.o. 

Adresa: Jaromíra Šmerala 318/10 

725 25 Ostrava – Polanka nad 

Odrou 

 

Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu 

v Ostravě, oddíl C., vložka 27896 

 

Zastoupena: Zbyněk Klapuch, jednatel 

 

 __________________________________________   ________________________________________  

 

IČ: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  XXXXXXXX 

 

 

 

 

IČ: 26831724 

DIČ: CZ26831724 

 

Peněžní ústav: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu: XXXXXXXX 

 

Zástupce ve věcech technických: 

Radek Bárta, obchodní zástupce 

 __________________________________________   ________________________________________  

dále jen objednatel  dále jen zhotovitel 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

bez prodlení druhé smluvní straně.  

2. Účelem uzavření této smlouvy je „Vybavení hasičské zbrojnice nábytkem a DDHM“. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

4. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

2/4 Kupní smlouva  

Smlouva 
 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je výroba a dodání nábytku a DDHM pro hasičskou zbrojnici v Ostravě 

Martinově a to v rozsahu cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré 

technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci dodávky, a že disponuje takovými kapacitami 

a odbornými znalostmi, které jsou k dodání zboží nezbytné. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat řádně a včas Objednateli předmět smlouvy a převést na něho vlastnické 

právo k přemětu smlouvy specifikovanému v tomto článku odst. 1 a objednatel se zavazuje k převzetí 

a zaplacení sjednané ceny předmětu smlouvy. 

4. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují (např. záruční list, návod k použití 

apod.). 

5. Součástí předmětu plnění je vyměření, manipulace, montáž a doprava předmětu smlouvy do místa 

plnění uvedeného v článku IV. smlouvy. 

6. Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou sjednané ceny vč. DPH. 

7. Odpovědnost za škody na předmětu smlouvy a škody jím způsobené přechází na objednatele dnem 

fyzického převzetí zboží. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

čl. III. 

Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH  362 099,00 Kč 

DPH 21 %     76 040,79 Kč 

Cena včetně DPH  438 139,79 Kč 

 

DPH se řídí právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. 

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3. V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele se splněním závazku z této smlouvy včetně 

montáže a dopravy do místa plnění. 

 

čl. IV. 

Termín a místo plnění 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty nejpozději do 5 kalendářních dnů po podpisu 

smlouvy. Termín ukončení a předání díla objednateli je nejpozději do 15. 12. 2016. 

2. Místem plnění jsou prostory hasičské zbrojnice na adrese Martinovská 3160/25, 723 00  Ostrava 

– Martinov. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a odevzdáním objednateli 

bez vad a nedodělků. O odevzdání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis 

o odevzdání a převzetí dokončeného díla, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo 

nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící užívání 

a postupu dalších prací, nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí, pokud bude dohodnut 

termín jejich odstranění. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

3/4 Kupní smlouva  

Smlouva 
 

čl. V. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít 

náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH (dále jen „zákon o DPH“), 

ve znění pozdějších předpisů. 

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle 

§ 29 zákona o DPH obsahovat tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření  

c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČ a DIČ prodávajícího 

d) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího, označení útvaru kupujícího, který zboží objednal 

e) číslo a datum vystavení faktury 

f) lhůtu splatnosti faktury 

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

4. Předmět smlouvy bude uhrazen po předání a převzetí díla v souladu se smlouvou. 

5. Datum zdanitelného plnění faktury je datum předání zboží. 

6. Platba bude provedena bezhotovostně. 

7. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně prostřednictvím 

držitele poštovní licence. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 

povinné nebo dohodnuté náležitosti nebo má jiné závady v obsahu (např. chybná cena nebo DPH). 

Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené 

faktury. 

9. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od vystavení. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

10. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu, uvedené prodávajícím ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Současně se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. Pokud se stane 

prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné 

plnění částku bez DPH  a úhradu samotné DPH provést přímo na přísl. účet daného finančního úřadu, 

dle § 109a cit. zákona. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení 

ceny bez DPH bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu. 

 

čl. VI. 

Smluvní pokuta 

1. Zhotovitel je oprávněn v případě prodlení s placením peněžní částky sjednané  v čl. III. této smlouvy 

účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den trvání prodlení 

s placením. 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Martinov 

4/4 Kupní smlouva  

Smlouva 
 

2. Objednatel je oprávněn v případě prodlení s termínem plnění sjednaným v čl. IV. této smlouvy 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za každý den trvání prodlení s plněním. 

 

čl. VII. 

Záruka 

1. Záruční doba je 24 měsíců. 

 

čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této kupní smlouvy rozhodla Rada městského obvodu 

Martinov usnesením č. 549/46 ze dne 14. listopadu 2016. Stejným usnesením byl starosta MOb 

Martinov zmocněn k jejímu podpisu. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah pouze písemnou dohodou. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 __________________________________________   ______________________________________  

 

 

Datum: 16. listopadu 2016 

 

Místo: Ostrava – Martinov 

 

Datum: 16. listopadu 2016 

 

Místo: Ostrava – Martinov 

 

VLASTNORUČNÍ PODPIS VLASTNORUČNÍ PODPIS 

 __________________________________________   ______________________________________   

 

Karel Civín 

starosta 

 

Zbyněk Klapuch 

jednatel 

 


